Kërkesë


Kërkuesi/ja: _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                               ( atësia )                      ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/_____,  i/e lindur në ____________________________ , 
                      (datë, muaj, viti)                                       ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Njohje periudhë paraburgimi.

Baza ligjore: Neni 480/1 i Kodit të Proçedurës Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Parashtrimi i fakteve:

Unë, shtetasi/ja _____________ jam deklaruar fajtor dhe dënuar për veprën/at penale të __________________ duke u dënuar në përfundim me __________ burgim. Gjykimi i zhvilluar është bërë i gjithë në mungesën time, pasi unë gjatë kësaj kohe kam qënë në shtetin ____________. Në funksion të ekzekutimit të këtij vendimi unë jam kapur nga autoritetet policore të shtetit, ku unë ndodhesha në momentin  e ekzekutimit të vendimit. Më pas jam mbajtur në institucion paraburgimi në shtetin ku ndodhesha, në___________, në pritje të ekstradimit. Pas qëndrimit të një periudhe prej _____________ në paraburgim, unë jam ekstraduar për në Shqipëri në datën __/ __/ ____, ditë në të cilën është bërë dorëzimi im autoriteteve shqiptare nga autoritetet _____________. Pas ardhjes në Shqipëri unë jam vendosur për të vuajtur dënimin në Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve Penale __________. 
Referuar dinamikës së vuajtjes së dënimit rezulton se unë kam vuajtur  ___________ burgim, ndërkohë që kjo dinamike pasqyron për efekt të këtij vendimi dhe periudhën e vuajtjes së dënimit në shtetin ___________. Kjo dinamike pasqyron se koha e vuajtjes së dënimit në shtetin _____________ është llogaritur me koeficientin 1, ndërkohë që unë në shtetin ____________ kam qëndruar në paraburgim dhe për pasojë duhej që në vuajtjen e dënimit kjo periudhë të ishte llogaritur me koeficientin 1,5. Duke kontestuar këtë mënyrë llogaritje dënimi i jam drejtuar fillimisht drejtorit të instiucionit ku vuaj dënimin dhe më pas dhe Drejtorit të Përgjithshëm të Burgjeve, si organi epror në rrugë administrative, por dhe nga ky organ nuk më është njohur kjo e drejtë.

Në këto rrethana, i drejtohem kësaj gjykate, si gjykata kompetente për të disponuar sipas objektit të kërkesës, duke më njohur të drejtën time të mohuar.
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		Kërkuesi/ja
                                                                                                                     ________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                                ________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )
